
           PORTARIA Nº. 1564, DE 03 DE AGOSTO DE 2021.
       

                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               

Art.  1º.  –   Excluir  Amantino  de  Melo  Neto,  Elzanir  da  Paz
Ferreira, Jorge Antônio de Moraes, Maiara da Glória do Almo, Maria Aparecida Dutra
da Silva, Maria Verônica da Silva Ribeiro, Mario Antônio Silveira de Moraes, Mario
José Rodrigues Werly, Norma Monteiro Kinust Py, Normelia Jesus da Silva, Paulo
Cezar Ferreira Modesto e Sandra Elena da Costa Martins da Portaria nº. 1444, de 25
de junho de 2021.

                              Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 03 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



           PORTARIA Nº. 1565, DE 03 DE AGOSTO DE 2021.
       

                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               

Art.  1º.  –   Excluir  Adriana  Cláudia  de  Souza,  Antônio  Carlos
Santos Soares, Denilson da Silva, Erick Emmerick, João Vitor Guerra Toledo Tamez,
Jorge Corrêa,  José Marcelino Borrher,  José Marcelo  de Lima,  Luciano da Costa
Tardem, Monique da Silva Guimarães Prado e Wellington da Silva Folly da Portaria
nº. 1175, de 26 de abril de 2021.

                              Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 03 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



           PORTARIA Nº. 1566, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.
       

                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               

Art. 1º. –  Excluir José Luiz Alvez da Portaria nº. 1175, de 26 de
abril de 2021.

                              Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 04 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 04 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



           PORTARIA Nº. 1567, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.
       

                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               

Art. 1º. –  Excluir Maria Rosimar Ferreira Py da Portaria nº. 1288,
de 20 de maio de 2021.

                              Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 04 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



PORTARIA Nº. 1573, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar  REGINALDO  DA  SILVA do  cargo,  em
comissão, de COORDENADOR II DE MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS IV DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.

Art.  2º  –  Nomear  REGINALDO  DA SILVA para  o  exercer  o
cargo,  em comissão, de  COORDENADOR I  DE HIDRÁULICA DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  OBRAS,  correspondente  ao  valor  de  R$  1.543,70  (Hum  mil,
quinhentos e quarenta e três reais e setenta centavos).

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 04 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



           PORTARIA Nº. 1574, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.
       

                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               

Art. 1º. –  Excluir Alexandre Alves da Silva da Portaria nº. 294, de
14 de janeiro de 2021.

                              Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 04 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 04 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



           PORTARIA Nº. 1575, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.
       

                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               

Art. 1º. –   Excluir  Welington da Silva de Souza da Portaria nº.
1047, de 23 de março de 2021.

                              Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 04 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



PORTARIA Nº. 1576, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

  Exonerar,  a  pedido,  KELLY  TEIXEIRA STORCK do  cargo,  em
comissão, de  COORDENADOR DE NÍVEL SUPERIOR II DE ÁREA TÉCNICA DE
VIGILÂNCIA  E  SAÚDE  DO  TRABALHO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE, com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.        

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 04 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1577, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

  Exonerar NELSON ALVAREZ DE SOUZA do cargo, em comissão, de
ASSESSOR  DE  NÍVEL  SUPERIOR  I  DE  ANÁLISES  DE  PROJETO  III  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E  DESENVOLVIMENTO
URBANO SUSTENTÁVEL, com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de
2021.        

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 04 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



           PORTARIA Nº. 1578, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.
       

                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

                               

Art. 1º. –   Excluir Giovanni Beraldini de Almeida da Portaria nº.
1301, de 24 de maio de 2021.

                              Art. 2º. – Esta  Portaria entra em  vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 03 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Palácio Barão de Nova Friburgo, 04 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
 PREFEITO 



PORTARIA Nº. 1579, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar  SUELI  PATTI do cargo,  em comissão,  de
SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO.

Art.  2º  –  Nomear  SUELI  PATTI para  o  exercer  o  cargo,  em
comissão,  de  SUBSECRETÁRIA  DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONALIZANTE  E
SUPERIOR  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CIÊNCIA,  TECNOLOGIA,
INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONALIZANTE E SUPERIOR, correspondente
ao valor de R$ 5.145,68 (Cinco mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta e oito
centavos).

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 04 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO


